1

CONTRATO N.º 65/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1318/2019
ADITAMENTO N.º 03

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º
45.093.663/0001-36, com sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG n.º
8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob n.º 077.503.008-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, n.º
395, Estância das Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000, doravante denominado CONTRATANTE, e
FIORILLI SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 01.704.233/0001-38,
sediada na Avenida Marginal, n.º 65, Distrito Industrial, Bálsamo/SP, CEP 15.140-000, representada por JOSÉ
ROBERTO FIORILLI, brasileiro, divorciado, programador, portador do RG n.º 5.146.225-4 e inscrito no CPF sob
n.º 476.609.378-04, residente e domiciliado na Avenida Anísio Haddad, n.º 8.205, Bloco I, apto 23, Green Fields
Residence, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.091-745, denominada CONTRATADA no PREGÃO
PRESENCIAL n.º 23/2019 CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTOS,
ARRECADAÇÃO/ISS, SAÚDE, CONTROLE INTERNO, ENSINO E SUPORTE TÉCNICO, decidem aditar
o contrato, para prorrogar o prazo de vigência por 12 meses, de 23/08/2022 a 22/08/2023, bem como reajustar o
valor contratado em 10,06%, passando o valor anual para R$ 160.747,92, e mensal para R$ 13.395,66,  mantendo-se
no mais, inalterado o pacto anteriormente estabelecido.

-cod unid: 02; unid orçamentaria: manutenção da administração geral; classificação funcional pragmática:
04.122.0002.2048.0000; elemento econômico: 3.3.90.39; fonte de recursos: 01; cod. aplicação: 110.000.

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, com
único efeito, bem como 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas.

Prefeitura Municipal de Cedral, 19 de agosto de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.

_____________________________________________
MUNICÍPIO DE CEDRAL

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

_____________________________________________
FIORILLI SOFTWARE LTDA
JOSÉ ROBERTO FIORILLI

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _________________________     2 - ___________________________

Nome:       Nome:

RG:       RG: